[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       Шесть пятое очередное заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2022 года                                                         №320 /65 -02
п. Пробуждение
О внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 N 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 16 октября 2013 года № 14/02-01 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 №75/11-01, от 14.11.2014 г. №132/17-01, от 31.07.2015 года №187/26-01, от 17.02.2016 года №234/36-01, от 24.08.2016 года № 272/43-01, от 27.09.2017 года № 348/58-01, от 27.04.2018 года №404/70-01, от 09.07.2018 года №429/74-01, от 28.11.2018 года №23/04-02, от 29.05.2019 года №66/10-02, от 26.03.2020 года №127/23-02, от 29.01.2021 года №208/38-02, от 27.05.2021 года №236/44-02, от 29.07.2021 года №249/47-02, от 25.11.2021 года №274/54-02) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 10 статьи 24 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;
1.2. часть 2 статьи 29 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования.»;
1.3. пункт 17 части 2 статьи 44.1 Устава исключить.
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                            О.Г. Бубнова
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg